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Uppdrag att utarbeta en utvärderingsplan för satsningen på nationella 
kvalitetsregister 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för vårdanalys att som ett första 
steg utarbeta ett förslag till en utvärderingsplan för statens och Sveriges 
Kommuner och Landstings satsning på de nationella kvalitetsregistren. 
Förslaget kommer att ligga till grund för ett utvärderingsuppdrag, som 
regeringen avser att ge Myndigheten för vårdanalys. 
 
Myndigheten för vårdanalys får för uppdragets genomförande använda 
1 500 000 kronor under 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 5 Kvalitetsregister. Medlen utbetalas en-
gångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska 
lämnas senast den 1 december 2013. Medel som inte har utnyttjats ska 
återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014.  
 
Myndigheten för vårdanalys ska löpande informera Socialdepartementet 
om uppdraget. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Social-
departementet) senast den 15 september 2013. Myndigheten ska i  
denna redovisning också göra en bedömning av eventuella ytterligare 
finansieringsbehov som utvärderingen årligen bedöms kräva fram till och 
med 2017. Rekvisition och redovisningar ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

I september 2011 enades staten och Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) om utveckling av Nationella Kvalitetsregister för vård och omsorg 
under åren 2012–2016 (dnr S2011/8471/FS). I överenskommelsen har 
parterna enats om att gemensamt avsätta 260 000 000 kronor 2012 och 
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därefter 320 000 000 kronor per år fram t.o.m. 2016. Den nationella 
finansieringen ska användas till att ge kvalitetsregister och registerhållare 
ökade resurser för ökad kompetens, tid för utveckling av kvalitets-
registren och för att arbeta med att förbättra datakvaliteten.  Huvud-
uppgiften är att öka kvaliteten i och användningen av befintliga kvalitets-
register. Syftet med överenskommelsen är att utveckla Nationella 
Kvalitetsregister så att dess potential för vårdens utveckling kan 
realiseras.  
 
Parterna enades också om att en samlad utvärdering av hela kvalitets-
registerverksamheten bör göras. Den första utvärderingen avses göras 
2014 och den andra 2017. Regeringen avser att ge Myndigheten för 
vårdanalys i uppdrag att genomföra utvärderingen av satsningen. Kansli-
funktionen för kvalitetsregister ansvarar för att årligen upprätta en 
verksamhetsuppföljning. Satsningen ska även följas upp i ett oberoende 
forskningsprojekt. Tre forskningsinstitutioner, vid Karolinska institutet, 
Högskolan i Jönköping respektive Uppsala universitet, har av den natio-
nella beslutsgruppen för kvalitetsregister fått uppdraget att ansvara för 
detta.  
 
Myndigheten för vårdanalys ska precisera hur en utvärdering bör genom-
föras på lämpligast sätt samt bedöma om det finns frågor eller områden 
som särskilt bör belysas i en utvärdering. Syftet med utvärderingen ska 
vara att analysera om satsningen uppnår de mål som har fastställts i över-
enskommelsen mellan staten och SKL. Huvuduppgiften utifrån överens-
kommelsen är att öka kvaliteten i och användandet av befintliga kvali-
tetsregister. I arbetet är det viktigt att beakta i vilken utsträckning och på 
vilket sätt kvalitetsregister kan bidra till förbättrad uppföljning, forsk-
ning och innovationer.  Därför ingår det i uppdraget att på ett mer över-
gripande plan analysera nyttan av kvalitetsregister för vårdens utveckling 
och för den enskilde patienten.  
 
I utvärderingen ska överenskommelsens alla delar belysas. Det innebär 
att såväl frågor om innehåll som organiseringens ändamålsenlighet för att 
uppnå målen ska omfattas av utvärderingen. Utvärderingen ska också 
belysa framgångsfaktorer och hinder för att uppnå överenskommelsens 
mål och syfte.  
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Myndigheten för vårdanalys ska samråda med Kansliet för kvalitets-
register samt andra relevanta aktörer vid utformningen av utvärderings-
planen.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
    Lena Hellberg 
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